
16 5ª feira | 27/Ago/2015  - Edição nº 9524

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP Nº 046/2015 
  
 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e 
Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:                         

 
Nomear 

 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado  brasileiro,  portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete 
AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma 
português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o disposto 
nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo 
em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados nos protocolos 15/262427-9 
e 15/262429-5, referente a documentos pessoais de Allmir Boshtrekaj e 
Martin Kovac. 

Publique-se. 
Curitiba, 05 de agosto de 2015. 

 
Ardisson Naim Akel 

Presidente 

 

PORTARIA JCP Nº 047/2015 
 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e 
Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
 

Nomear 
 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado, brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete 
AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma 
português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o disposto 
nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo 
em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados nos protocolos 15/262430-9 
e 15/262428-7, referente a documentos pessoais de Widder Arvin Timon e 
Hanisa Suta. 
 

Publique-se. 
Curitiba, 05 de agosto de 2015. 

 
Ardisson Naim Akel 

Presidente 
 

 

PORTARIA JCP Nº 048/2015 
  
 O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e 
Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
                         

Nomear 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado, brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete 
AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma 
português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o disposto nos 
artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em 
vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados nos protocolos 15/465856-1 e 
15/262379-5, referente a documentos pessoais de Esperanza Vives e Pavle 
Nesic.  

Publique-se. 
Curitiba, 05 de agosto de 2015. 

 
Ardisson Naim Akel 

Presidente 

R$ 126,00 - 72103/2015

R$ 126,00 - 72106/2015

R$ 126,00 - 72108/2015

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
 PORTARIA N. 39 DE 19/08/2015
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 BENEDITO RIBEIRO                                      90     22/12/2002  20/12/2007    08/09/2015  06/12/2015
 11394094      1        NAI              136192507                 
 JULIO AKIO UEDA                                       90     21/06/2002  20/06/2007    08/09/2015  06/12/2015
 12429398      1        NAI              136274236                 

72051/2015

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
 PORTARIA N. 40 DE 19/08/2015
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
 ALIRIO DOS SANTOS                                     90     21/06/2007  20/06/2012    08/09/2015  06/12/2015
 19466671      1        NAI              136493485                 
 LUANA FERNANDES                                       90     13/02/2009  12/02/2014    15/09/2015  13/12/2015
 79507067      1        NAIII            137263823                 

72052/2015

PORTARIA JCP Nº 047/2015 
 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, artigo 23 e 
Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: 
 

Nomear 
 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado, brasileiro, portador do RG 
1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 
701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete 
AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do idioma 
português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o disposto 
nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo 
em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para 
tradução específica dos documentos apresentados nos protocolos 15/262430-9 
e 15/262428-7, referente a documentos pessoais de Widder Arvin Timon e 
Hanisa Suta. 
 

Publique-se. 
Curitiba, 05 de agosto de 2015. 

 
Ardisson Naim Akel 

Presidente 
 

 

Ceasa

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A-CEASA/PR

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA CEASA/PR Nº 516/15

A DIRETORIA DA CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ
S.A. – CEASA/PR,  DESIGNA os empregados Gerson Luiz Ferreira
de  Souza  e  Neuzi  Proceke  de  Mello,  para  exercerem
respectivamente,  as  funções  de  gestor  e  fiscal  do  contrato
008/2014/SEAP, celebrado com a Empresa Nutricash Serviços Ltda.

Curitiba, 20 de agosto de 2015.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A-CEASA/PR

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA CEASA/PR Nº 516/15

A DIRETORIA DA CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ
S.A. – CEASA/PR,  DESIGNA os empregados Gerson Luiz Ferreira
de  Souza  e  Neuzi  Proceke  de  Mello,  para  exercerem
respectivamente,  as  funções  de  gestor  e  fiscal  do  contrato
008/2014/SEAP, celebrado com a Empresa Nutricash Serviços Ltda.

Curitiba, 20 de agosto de 2015.

R$ 42,00 - 72456/2015

idervan
Rectangle


